dans les plans postérieurs de Dosio et de Cartaro, le palais des conservateurs apparaît comme

une demeure basse et sans architecture.

A l'une des extrémités de la déclivité qui va de l'église S. Maria Aracœli à la place, se

dresse un obélisque posé sur quatre lions accroupis 2
. Des colonnes sont dispersées aux alen-

tours qui vont également disparaître lors de la réfection de la place. A côté s'élevait le haut

palmier qui fit longtemps la merveille et l'orgueil des Romains et qui figure sur toutes les

représentations du ('.apitoie.

Le plan de Kock , dessiné en 1562. montre le palais sénatorial non encore modifié

les vit encore au Quirinal appelé alors Monte Cavallo à

cause des statues des Dioscures qui s'y trouvaient; il les

prit pour des représentations d'Achille et d'Istré, in quo-

rum manibus stat pleno copia cornu. Voir Michaelis, art.

cité, p. 2j et seq. Ce fut en 1"»17 qu'ils furent transportés

au Capitole moyennant le prix de quatre-vingts ducats.

« In prsesentia mei notarii Simon quondam Antonii cin-

quino alias pisano habitator Urbis in Reg. Pince pro se ipso

uc vice et nomine Joltannis Mazolo de... et Simionis alias el

guercio de... fossorum lapidum ejus sociorum absentium pro

quitus promisit de ralo sponte promisil magnifias viris do-

minis Mario de peruscliis, francisco de novellis et hieronymo

de rufinis modernis conserva torih us Camere aime urhis pré-

sentions et hincet usque ad vigiliam nativitalis domini nos-

tri Jesu Christi proxime future vehere et conducere sive vehi

et conduci. facere duo simulacra marmorea tiberina exis-

tentia in monte caballo intégra et illesa preterquam ab ali-

quo pilo sive scissura antiqua altérant scilicet usque in

Atrium palatii dictorum dominorum conservatorum et illarn

collocare in eodem atrio et loco sibi assignando per prefatos

dominos conservatores altitudine duorum pulmorum super

terrain. Altérant vero ducere et collocare anle dictum pala-

tium scilicet in loco ci a*signando per eosdem dominos con-

servatores, omnibus et singulis strmptilus et expensis dicti

pisani et sociorum, hanc autem promissioncm fecit dictas

p'sanus pro se et quibus supra nominibus eisdem donnais

conservâtoribus presentibus etc. eo qina dicti d. conserva-

tores promiservnt et ronvenernnt eidem pisano presentis

pro conductinne et collocatione predictis sibi et diclis ejut

sociis solvere ditcatos ocluaginta de carlenis hoc modo et

forma videlicet ducatos quadraginta similes per totum dicm

crastinum in quo die dicti socii rati/icare leneantur hujus-